
2014/05/001/9/74 
Anexo 1

MS/RH/A-DG

Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO

DEL INTERIOR
DE RELACIONES EXTERIORES 
DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
DE DEFENSA NACIONAL 
DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS 
DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA 
DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 
DE SALUD PÚBLICA
DE GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA 
DE TURISMO
DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 
DE DESARROLLO SOCIAL 
DE AMBIENTE

Montevideo, 16* J(JL 2021
VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo actuando en Consejo de Ministros, 
de 16 de junio de 2021, por la cual se actualiza la integración de la Comisión 
de Promoción y Defensa de la Competencia a que refieren los artículos 21 y 
siguientes de la Ley N° 18.159, de 20 de julio de 2007;

RESULTANDO: que en el numeral 1o) de la citada Resolución se omitió 
indicar la fecha en la cual comenzaría a cumplir funciones el Lie. Daniel 
Ferrés;

CONSIDERANDO: que corresponde modificar el numeral 1o) de la 
Resolución del Poder Ejecutivo actuando en Consejo de Ministros, de 16 de 
junio de 2021;

ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto por los artículos 21 y siguientes de 
la Ley N° 18.159, de 20 de julio de 2007, su Decreto reglamentario 
N° 404/007, de 29 de octubre de 2007, y el artículo 21 de la Ley N° 17.930, 
de 19 de diciembre de 2005;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA
actuando en Consejo de Ministros

R E S U E L V E :

1o) Modifícase el numeral 1o) de la Resolución del Poder Ejecutivo actuando 
en Consejo de Ministros, de 16 de junio de 2021, el que quedará redactado 
de la siguiente manera:

i

-  S ' | -  (X o tc rfA



“Desígnase para cumplir funciones en la Comisión de Promoción y Defensa 
de la Competencia creada por la Ley N° 18.159, de 20 de julio de 2007, al 
Lie. Daniel Ferrés, a partir del 26 de abril de 2021”.

2o) Pase a la Dirección General de Secretaría del Ministerio de Economía y 
Finanzas a los fines correspondientes. Cumplido, archívese.


